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Wizyta studyjna koreańskich urzędników w ramach Wielkopolskiej
Akademii Samorządności

W dniach 8-13 czerwca 2026 roku delegacja robocza administracji Rządu Regionalnego
Chungcheongnam-do przebywała w Wielkopolsce na zaproszenie Marszałka Województwa
Wielkopolskiego. Wizyta siedmiorga urzędników w naszym regionie odbyła się w ramach
programu stażowego „Wielkopolska Akademia Samorządności”. 

Program miał pozwolić na zapoznanie się z najlepszymi praktykami Województwa Wielkopolskiego w
wybranych obszarach, takich jak współpraca międzynarodowa, sieci współpracy w zakresie innowacji i
klimatu, zeroemisyjność, kultura i zarządzanie kryzysowe. Poza uczeniem się i poznawaniem nowych
praktyk wizyta miała na celu przygotowanie katalogu wspólnych działań na 2027 rok, gdy obchodzony
będzie jubileusz 25-lecia nawiązania relacji partnerskich między Wielkopolską i Chungcheongnam-do.
Oba regiony pragną na nowo zdefiniować obszary priorytetowej współpracy na najbliższe lata, żeby je
wspólnie twórczo rozwinąć.

11 czerwca z gośćmi z Chungcheongnam-do spotkał się Marszałek Województwa Wielkopolskiego,
wręczając siedmiorgu przedstawicielom administracji koreańskiej certyfikaty uczestnictwa w
Wielkopolskiej Akademii Samorządności. Delegacja Chungcheongnam-do złożona z osób
reprezentujących: Biuro Inwestycji i Polityki Handlowej, Wydział Polityki Bezpieczeństwa, Wydział Polityki
Kulturalnej, Wydziału Klimatu i Polityki Środowiskowej oraz Zespół Przygotowawczy ds. utworzenia
Muzeum Sztuki Chungnam, w ramach programu w Wielkopolsce zapoznała się z zarządzaniem kulturą i
jednostkami kultury poległymi Samorządowi Województwa, systemem zarzadzania kryzysowego w
regionie, pracą Biura Informacyjnego Województwa Wielkopolskiego w Brukseli i zasadami
funkcjonowania regionu w ramach Unii Europejskiej. Odbyła też podróż w czasie w ramach nawiązywania
współpracy z Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy, rozmawiając o współpracy Muzeum na Lednicy z
nowo powstającym Muzeum Sztuki w Chungnam. Tematem rozmów była także współpraca
młodzieżowych klubów taekwondo oraz współpraca uczelni wyższych, ze szczególnym uwzględnieniem
Wydziału Filologii Koreańskiej UAM.

Marszałek Marek Woźniak podkreślił znaczenie rozwoju współpracy z Chungcheongnam-do i unikalność
tego partnerstwa. – Jesteśmy wspólnie w grupie państw, które chcą podobnej wizji dla świata, w której
zwraca się uwagę na jakość życia i dbałość o klimat. Jesteśmy w grupie państw, dla których ważny jest
pokój. Widzę podobieństwo historii i dużą dbałość o zachowanie dziedzictwa historycznego i kulturowego.
Czujemy się wyróżnieni tym partnerstwem – powiedział Marszałek. – Jeszcze nieco ponad 13 lat temu był
naocznym świadkiem silnego kryzysu w relacjach obu państw koreańskich, ale jako naród europejski,
który cieszył się pokojowym współistnieniem w Europie, nie zdawaliśmy sobie do końca sprawy z tego jak
to jest żyć w ciągłym zagrożeniu. Dziś wojna toczy się u naszych granic, a zagrożenie staje się naszą
codziennością – dodał.

Marszałek Woźniak przedstawił gościom także priorytety rozwoju Województwa Wielkopolskiego oraz
obszary, na których skupiamy naszą dyplomację samorządową. W związku z wynikiem wyborów
regionalnych w Chuncheongnam-do Marszałek przekazał oficjalne podziękowania dla obecnego,
ustępującego już Gubernatora, podkreślając bardzo dobrą współpracę i inicjatywy, które stały się
możliwe dzięki jego bezpośredniemu zaangażowaniu, w tym przyjęcie Wielkopolski do grona państw
Under2Coalition. Przekazał także gratulacje dla nowego Gubernatora wraz zaproszeniem do odwiedzenia
Wielkopolski.

Program Wielkopolska Akademia Samorządności, którego organizatorem i fundatorem jest Marszałek
Województwa Wielkopolskiego, funkcjonuje od 2015 roku nawiązuje w swej idei do wsparcia, jakie po
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1999 roku otrzymała Wielkopolska w zakresie szkolenia kadr urzędniczych na szczeblu samorządowym
od swoich partnerów zagranicznych. W ramach programu pracownicy samorządowi i eksperci z
Wielkopolski dzielą się posiadaną wiedzą i umiejętnościami z różnych dziedzin, wychodząc naprzeciw
potrzebom administracji partnerów zagranicznych Województwa Wielkopolskiego, a zwłaszcza regionów
partnerskich. Celem programu jest przekazanie uczestnikom umiejętności i wiedzy, która przybliży im
wybrane aspekty funkcjonowania samorządu regionalnego w Wielkopolsce i w Polsce, a także w Unii
Europejskiej. Wielkopolska przyjęła już w ramach programu stażystów m.in. dwukrotnie z Żupanii
Vukovarsko-Srijemskiej (Chorwacja), Regionu Rozwoju Północ (Mołdawia), Chungcheongnam-do (Korea
Południowa), Okręgu Sibiu (Rumunia), Brandenburgii (Niemcy) czy z Obwodu Charkowskiego (Ukraina).
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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